Bürger zu Stettin, und seine Erben mit zehn Hufen im Dorfe Brünken und vier Hufen im Dorfe 

Wamlitz.

Conradus dei gracia prepositus, Wrowinus eadem gracia decanus totumque capitulum 
ecclesie Stetynensis vniuersis Christi fidelibus, ad quos presens scriptum peruenerit salutem 
in eo, qui est omni vera salus. Cum ea, que in tempore ordinantur et aguntur, cum tem
poris fluxibilitate transeunt in obliuionem que mater est erroris, nisi recipiant voce testium 
aut scripture memoria firmamentum, quapropter notum esse cupimus tam presentibus quam 
posteri temporis nacionibus, quod nos dilectis in Christo Theoderico de Saltwedele, ciui

Poininersches Urkund en-Bnch Band n. 32

Stetynensi et filiis suis fantibus et non fantibus, quod wlgariter dicitur mundich et vnmun- 
dich ab ipso ortum legitime ducentibus in villa Brunneke ecclesie nostre contulimus decem 
mansos et in villa nostra Wameliz quatuor mansos cum omni iure in verum pheodum et 
legale perpetuis temporibus feliciter possidendos. Vt autem hec nostra collacio firma et 
inmobilis inperpetuum perseueret, presentem paginam inde confectam eisdem dari fecimus 
sigilli capituli nostri munimine roboratam presentibus dominis domino Conrado preposito, 
domino Wrowino decano, domino Johanne preposito sanctimonialium, domino Johanne de 
Parchem, magistro Rodolfo scolastico, domino Wilhelmo custode, domino Johanne de Steindal, 
magistro Nicolao de Hukermunde, domino Petro de domino Andrea et domino 
Arnoldo de Conowe canonicis ecclesie nostre. Testes vero huius rei sunt Weszehelus, Johan
nes de Brakele, Godeke de Saltwedel, Wernerus dictus Judeus, eines in Stetyn, et alii o o o o o
quam plures fide digni. Datum Stetyn anno domini MCCLXXI. XV kal. Marcii.

König!. Staats-Archiv zu Stettin: Fragmente eines Copiars des Marienstifts s. r. Mscr. des St.-A. I. 
51 Nr. 18.

937.

1271 April 21. (XI0 kalend. Maii) Vkermiinde.

Herzog Barnim I. übergiebt dem Kloster zu Ueckermünde das Patronat der Stadtkirche daselbst und 

weist die Ansprüche des Klosters zu Usedom zurück.

Barnym dei gratia dux Slauorum vniuersis Christi fidelibus, ad quos presens scriptum 
peruenerit, salutem in omnium saluatore. Recognoscimus literas per presentes, quod nos 
dedimus dilectis nobis in Cristo priori et conuentui ordinis sancti Victoris ac regule sancti 
Augustini jus patronatus ecclesie in Ukermunde absque preiudicio aliquorum in perpetuum 
pacifice et quiete possidendum. Si vero aliqui ipsos super eo contra nostre dilectionis tytu- 
lum presumpserint impedire, ipsis secundum domini iusticiam iniuriantur sicut volumus affir
mare quando fuerimus requisiti. Quod autem abbas et conuentus de Vznam per quedam 
priuilegia a nobis data sicut asseruerant intendunt repetere ecclesiam memoratam, in eo 
non procedunt, prout est consentaneum veritati, cum de nostra scientia non emanauerint, 
si habent priuilegia prelibata. Tamen ut ipsis satisfaciamus, bene volumus, quod in medium 
producantur, vt secundum examinationem proborum virorum et discretorum, vbi presentes 
fuerimus, discuciantur priuilegia antedicta. Datum Vkermunde anno domini M°.CC0.LXXI°. 
XI0 kalend. Maii.

Königl. Staats-Archiv zu Stettin: Jasenitzer Matrikel (p. 5) P. I Nr. 2; P. n Nr. 36; Dreger, Cod. 
Pom. dipl. Msc. H S. 462.

938.

1271 Mai 29. (quarto kalendas Junii) Dimin.

Herzog Barnim I. schenkt aus Bitten Werners von Loitz dem Kloster Ivenack das Dors Wrodow 
mit allem ^Zubehör.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Barnim dei gracia dux Slauorum 

omnibus Christi fidelibus in perpetuum. Constituti in partem sollicitudinis monarchie ab 
eo, per quem reges regnant et principes optinent principatum, nostra interest deo dicatis 
ecclesiis per subuencionem rerum temporalium sic adesse, ut ipsarum status plenius emen
detur et in eisdem diuini cultus ampliatio recipiat incrementum et fides propagetur nominis 
cristiani. Sane notum esse nolumus deuote nationi presencium et felici successioni futurorum, 
quod nos ob remuneratoris omnium bonorum graciam consequendam et domini Werneri de 
Lozis dilecti nostri petitionibus inclinati dedimus et titulo donationis appropriauimus mona
sterio intemerate matris virginis gloriose, necnon abbatisse et conuentui in Juenach, ordinis 
Cysterciensis, proprietatem ville Wrudowe nuncupate, cum molendinis constructis et con
struendis, cum aquis, stagnis, piscationibus, riuulis, pratis, pascuis, siluis, nemoribus, agris 
cultis pariter et incultis, cum omni iure et quolibet alio usufructu, contentis infra terminos 
dicte ville, et in ipsum monasterium et cenobium antedictum transtulimus omne ius, quod 
in villa habuimus memorata. Testes huius donationis nostre sunt nobiles viri Conradus 
comes de Guschow, Wern erus de Lozis, item Heinricus Vrsus, Johannes Wlpes, Fredericus 
Wlpes frater suus, Johannes de Penz, Johannes de Erteneborch, Johannes de Gramsow, 
Reibernus de Wacholt, Johannes de Heidebrake, Otto de Ost, Johannes Scolentin aduocatus 
noster, Willikinus Stoltewt, Gerardus Wenke, Johannes Kule, Gerardus de Oldendorp et 
Herm annus de Viszen et Heinricus Guipes, Arnoldus de Sco[n]envelde,1) Heinricus de Heide
brake et Heidenricus frater eius, milites, et plures alii fide digni clerici et lai ci, quorum hic 
non sunt nomina subnotata. Ne autem super prehabita donatione nostra calumpniosa mali- 
gnatio aut dubium oriatur, presens instrumentum predictis dari fecimus sigilli nostri muni
mine roboratum in sufficiens testimonium et perfectissimum munimentum. Actum Dimin et 
datum ibidem per manum magistri Rodolfi, curie nostre notarii, anno domini M.CC.LXXI., 
quarto kalendas Junii.

Siegel an roth-, grün- und gelbseidener Schnur anhängend.

Original im Großherzogl. Meklenb. Archiv zu Schwerin.

Gedruckt in Lisch, Urkunden des Geschl. Behr I S. 109 Nr. 73; Mekl. Urk.-Buch II S. 412 Nr. 1227.

939.

1271 Juni 7. (7. idus Junii) Güstrow.

Hermann 2), Bischof zu Camin, legt das Dorf Rambow, welches bisher zu Schwinkendors eingepfarrt 

war, zum Kirchspiel Domherrenhagen.

-Hinrici, Bischoffs zu Lammiu, briefs, das das Dorff Rambow, welches er zuvor zu 
Swiuekeudorp §ele§t, hiuferuer zu Dumhereuha§eu zur Rircheu Feheu solle. Damm 
Guftrow, 1271., 7. idus Iuuii.

Clandrian, Registr. der Brieffe in der Thumbkirchen zu Güstrow S. 103.

Gedruckt im Mekl. Urk.-Buch II S. 413 Nr. 1229.

’) Im Original Scolienvelde.
2) „Heinrich" ist ein Fehler, wahrscheinlich aus der falschen Auflösung einer Abkürzung hervorgegangen- 
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940.

1271 Juni 20. (12. calendas Julii) in Lokenitze.

Otto von Ramin schenkt dem Jungfernkloster vor Stettin sechs Mispel Korn jährlicher Hebung 
aus seinen Gütern zu Ramin zu einem Jahresgedächtniß für seinen Vater Heinrich sowie seine Mutter 
Margaretha, seine Frau Ida, seine Schwester Margaretha, deren Gemahl und deren Kinder, sich selbst 

und seine Kinder.

Vniuersis Christi fidelibus praesentem paginam inspecturis Otto miles de Bambin 
salutem in vero salutari. Ferrum rubigine consumitur et lapides vetustate deficiunt, multo 
fortius institutiones hominum a memoria penitus laberentur, nisi ipsa gesta scripturarum 
testimonio firmarentur. Hinc est quod notum esse volo tam praesentibus quam futuris, quod 
ego ad honorem omnipotentis dei et gloriosae virginis Mariae dedi conuentui dominarum 
in Stettin sex choros siliginis ad vnum altare in ecclesia ista constructum et in honore beati 
Martini Christi confessoris dedicatum. Hanc vero donationem feci cum consensu filiorum 
meorum hac obligatione apposita, ut ad ipsum altare singulis diebus, cum oportunum fuerit, 
missa pro defunctis celebretur et memoria charorum meorum defunctorum videlicet patris 
mei Henrici de monte et matris meae Margaretae et vxoris meae Idę et sororis meae Mar
garethe et mariti ipsius et filiorum eorundem et mei ipsius et filiorum meorum post nostrum 
decessum fideliter peragatur, verum in illis diebus cum missa defunctorum celebrari non 
licet nisi expedite, missa tamen pro salute viuorum nullatenus obmittatur. Sciant etiam 
praesentes et futuri, quod hos sex choros singulis annis accipiendos ex illis bonis, que habeo 
in Bambin a venerabili domino meo Hermanne Caminensi episcopo, a quo etiam licentiam 
et assensum super predicta donatione obtinui facienda. Hujus igitur collationis testes sunt 
frater Hildebrandus de Sehusen, gardianus in Stettin et frater Johannes de Hindenborch 
lector ejusdem loci et dominus Johannes de Leuenouu et filii sui Johannes et Otto, Ghiso de 
Bambin et filii sui Johannes et Hermannus, Albertus de Insleue et frater suus Fredericus, 
Hermannus de Dulstete, Hermannus de Bamstede, Hermannus de Curia, Johannes de Manso, 
Beineke villicus de Kracow, Stephanus villicus de Sunnenborch et frater suus Theodericus. 
Datum in Lokenitze anno incarnationis 1271 indictione quarta 12. calendas Julii.

König!. Staats-Archiv zu Stettin: Matrikel des Stettiner Nonnenkl. (p. 101) Nr. 85; Dreger, Cod. Pom. 
dipl. Mscr. II Nr. 470.

941.

1271 August 9. (quinto idus Augusti) Damb.

Herzog Barnim I. schenkt dem Kloster Belbuck das Dorf Baldekow mit allem Zubehör.

In nomine sanctae et individuae trinitatis amen. Barnim dei gratia dux Slauorum 
omnibus Christi fidelibus, ad quos praesens scriptum peruenerit, in perpetuum. Quoniam 
ante mundi constitutionem praeuiderat diuina prouidentia futuros ad principatuum digni
tatem et nos ab eodem ad populi chnstiani sollicitam gubernationem temporaliter constituti, 
nostra interest deo dicatis ecclesiis et viris religiosis et maxime his, quorum conuersationem 
laudabilem et modum uiuendi cernimus arciorem, sic adesse ut ipsorum status et conditio 
emendationis majus recipiant incrementum, ut pro nobis et nostris progenitoribus implorent 

clementiam saluatoris, et necesse est, ut in donationibus quas ipsis facimus taliter caueamus 
per autenticam seriem scripture et per veridicorum1) testium munimentum, ut uersutiis et 
quaerentibus quae non^sua sunt in eisdem precludatur in posterum omnis occasio malignandi. 
Propter hanc causam notum esse volumus nationibus praesentibus et futuris, quod nos 
dedimus et titulo donationis appropriauimus monasterio sancti Petri nec non abbati et 
conuentui ac eorum successoribus vniuersis in Belbog ordinis Praemonstratensis Caminensis 
diocesis villam Beialecur nuncupatam et proprietatem eiusdem cum fundo et cum omnibus 
pertinentiis ad eandem contentis infra metas et terminos villae dictae cum tali iure, quo 
praedicti habent et possident caetera bona sua et ecclesia memorata feliciter et pacifice 
perpetuis temporibus possidendam. Testes huius rei sunt nobilis vir Kazimarus noster con
sanguineus, Theszlaus de Cummerow, Gobelo dictus mar[s]calc2) Heinricus pincerna, Arnoldus 
de Dusdow, Gerevinus, Arnoldus de Nouo Foro noster advocatus, milites, et alii quam 
plures fidedigni, quorum non sunt nomina hic expressa. Vt autem haec nostra donatio firma 
et inuiolabilis in sempiternum perseueret, praesens instrumentum in validum testimonium inde 
confectum eisdem dari fecimus sigilli nostri munimine roboratum. Actum Damb et datum 
ibidem per manum magistri Rodolfi curiae nostrae notarii anno domini M.CC.LXXI. quinto 
idus Augusti.

*) Die Matrikel hat vindicorum.
2) In der Matritt l markcalc.

König!. Staats-Archiv zu Stettin: Belbucker Mattikel (p. 45) fol. 24 Nr. 22; fol. 72’ Nr. 60 (1272) 
Transs. vom 22. Jan. 1310; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. II Nr. 463.

942.

1271 August 16. (XVII0. kalendas Septembris) in Warpia.

Herzog Barnim I. giebt dem Kloster zu Ueckermünde das Patronat der Pfarrkirche zu Golnow.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Barnym dei grau a dux Slauorum vniuersis 
Christi fidelibus presens scriptum visuris in perpetuum. Constituti in partem sollicitudinis 
monarchie nostra interest deo dicatis ecclesiis et viris religiosis sic adesse, vt ipsorum condicio 
emendetur. Sane notum esse volumus presentibus et futuris nacionibus, quod nos dedimus 
et donacionis tytulo appropriauimus priori et fratribus in Ukermunde commorantibus ordinis 
sancti Augustini ius patronatus ecclesie in Golnow, quod Teutonice Vredeheyde nuncupatur, 
perpetuis temporibus feliciter possidendum, vt eo Uberius diuinis laudibus valeant inherere 
et pro nobis et nostris genitoribus implorare clemenciam saluatoris. Testes huius donacionis 
sunt Boreo dominus de Lobis, dominus Arnoldus de Dusdowe, dominus Bolte, dominus 
Hinricus, dominus Demikinus plebanus in Warpia et alii plures fidedigni, quorum hic nomina 
non sunt prenotata. Vt autem hec nostra donatio firma et inviolabilis in perpetuum per
seueret, presens instrumentum antedictis cum nostri sigilli munimine roboratum duximus 
muniendum. Actum in Warpia et datum ibidem per manum magistri Rodolphi curie nostre 
notarii anno domini M°.CC°.LXXI° XVJT. kalendas Septembris.

König!. Staats-Archiv zu Stettin: Jasenitzer Matrikel (p.7) P. I Nr. 4; P. II Nr. 18; Dreger, Cod. Pom. 
dipl. Mscr. II Nr. 464.

943.

1271 October 14. (pridie idus Octobris) Stettin.

Herzog Barnim I. erlaubt nur den Bürgern zu Garz a. £)., daselbst Getreide zu kaufen und ver
bietet sämmtlichen Fremden, oberhalb und unterhalb von Garz an der Oder Schiffe mit Korn anderswo 

zu beladen, als nur bei Garz selbst.

Barnym dei gratia dux Slauorum vniuersis Christi fidelibus, ad quos praesens scriptum 
peruenit, salutem in eo, [a] quo procedit omnium vera salus. Quoniam generatio praeterit et 
generatio aduenit et nichil certi remanet jam sub sole, necesse est ut acta principum, quae 
robur sortiri debent perpetuae firmitatis, scriptis autenticis et testibus idoneis sic stabi
liantur, ne processu temporis imposterum inmutari valeant vel infringi. Huius rei causa tam 
nationibus praesentibus et futuris posteritatibus uolumus esse notum, quod nos dedimus 
ciuitati nostrae Gardz et sculteto, consulibus nec non caeteris eam inhabitantibus burgensibus 
dilectis nobis praerogativam et gratiam specialem, quod nulli hominum liceat in ipsa ciui- 
tate annonam emere uel frumentum, nisi fuerit burgensis uel civis memoratae civitatis 
plenarius et perfectus, et quem ydem bürgen ses profitebuntur ipsorum esse conciuem plena
rium atque uerum. Praeterea donauimus eisdem ad emendationem ampliorem, quod ab 
ipsa ciuitate in Odera ascendendo et etiam ab ipsa in Odera fluuio descendendo, ubicumque 
ipsi ciuitati fuerit damnificum et nocuum (!) quod non possint nec debeant aliqui homines in 
suas naves aliquod frumentum vel aliquam annonam recipere uel locare aut ipsorum naues 
cum prehabitis onerare, sed hujusmodi receptio vel oneratio debet fieri ante prehabitam 
ciuitatem. Qui autem alias receperint et naues suas onerauerint in nostrum impedimentum 
et ut per hoc nostram ciuitatem antedictam debilitent et infirment, tam homines quam naues 
ipsorum antedicti burgenses ciuitatis nostrae impedient et occupabunt et eos ante nos et 
ante nostram praesentiam adducent et praesentabunt, et nos uel noster aduocatus pro tali 
facto indicabimus secundum justiciae rigorem debitum et condignum. Testes huius rei sunt 
Conradus praepositus Stetynensis clericus, item Conradus de Masso, Henricus de Glutzow, 
Gobelo, Fredericus de Hindenborch, Willekinus advocatus noster, milites, et plures alii fide- 
digni, quorum hic non sunt nomina subnotata. Vt autem hae nostrae donationes in per
petuum stabiles et inconcussae perseuerent et munimentum recipiant sempiternum, jam saepe- 
dictis praesens instrumentum super his confectum sigilli nostri munimine roboratum duximus 
largiendum. Actum Stettin et datum ibidem per manum magistri Rodolphi curiae nostrae 
notarii anno domini M.CC.LXXI. pridie idus Octobris.